

Protokół Nr XXII/20

Ze zdalnego posiedzenia Rady Gminy Kolno

w dniu 23 listopada 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 10:50

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkich gości.

Przewodniczący Rady stwierdził quorum po przez zalogowanie się radnych do elektronicznego systemu przeprowadzania posiedzeń sesji rady za pomocą którego radni potwierdzili swoją obecność. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejszą sesję Rady w formie papierowej. Wprowadza się autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r. oraz dodatkowy punkt o brzmieniu podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2020-2025. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami. Na stan 15 radnych w głosowaniu zdalnym uczestniczyło 12 radnych. Porządek obrad został przyjęty , głosami za – 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o pracy wójta z okresu między sesjami i sposób wykonania uchwał rady gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2020 - 2025
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok"

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Kolno w części obrębu geodezyjnego Lachowo.
11. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kolno w roku szkolnym 2019/2020
12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 i 2

Jak wyżej

Ad 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno był wyłożony do wglądu w Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu. Za przyjęciem protokołu w głosowaniu zdalnym było 14 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się - zero. Rada przyjęła protokół z ostatniej sesji w napisanym brzmieniu.

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było

Ad. 5

Wójt przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami

W okresie między sesjami wójt wydał 7 zarządzeń, które dotyczyły:

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno.
- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2020 r.

- zmian w budżecie na 2020 r.
- powołania stałej komisji przetargowej do spraw wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości
- projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2021 – 2037
- projektu budżetu Gminy Kolno na 2021 r.

Ponadto w okresie między sesjami:

Ogłosił przetarg na przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Kumelsk. Ofertę złożyła 1 firma PBK z Łomży na kwotę 419 779,81 zł

Ogłosił przetarg i dokonał otwarcia ofert na odbiór zagospodarowania odpadów z terenu Gminy Kolno. W wymaganym terminie wpłynęła 1 oferta Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie na kwotę 1 580.367 zł. Kwota o 350 tys. Większa niż zakładano.

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane do Wojewody Podlaskiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej . Uchwały podlegające publikacji przekazano do Redakcji Dziennika Urzędowego.

22 października zarząd województwa podlaskiego podjął decyzję o przyznaniu Gminie Kolno 200 tysięcy złotych na trzecią edycje projektu Kluby Seniora w naszej gminie.

27 października wprowadzono wspólnie z Urzędem Miasta Kolno i Urzędem Skarbowym nowe zasady w bezpośredniej obsłudze interesantów. W związku z epidemią koronawirusa Wójt zachęca, by wszelkie sprawy załatwiać za pośrednictwem platformy e puap, telefonicznie bądź drogą e-mail. Osobiste wizyty w urzędzie będą możliwe tylko w wyjątkowych sytuacjach po wcześniejszych konsultacjach telefonicznych i umówieniu się na spotkanie oraz z zachowaniem rygorów sanitarnych.

Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w ramach projektu „Mały strażak” pozyskano po 25 tys. zł na zakup sprzętu dla OSP Zabiele i OSP Lachowo. Wniosek dotyczący OSP Czerwone jest na liście rezerwowej.

29 października ogłoszone zostały wyniki 6 edycji Olimpiady Aktywności Wiejskiej do której zgłosiliśmy projekt ODSP Zabiele – budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Zabiele. Strażacy ochotnicy z Zabiela otrzymali wyróżnienie. Serdecznie gratuluje.

11 listopada wspólnie z kilkoma delegacjami wójt złożył kwiaty i znicze pod pomnikiem w Czerwonem. Z uwagi na obostrzenia w tym roku zorganizowanie gminnych obchodów narodowego święta niepodległości nie było niestety możliwe.

13 listopada pracownicy centrum kultury gminy Kolno rozwieźli 75 donic z chryzantemami w miejsca pamięci w naszej gminie. Kwiaty nieodpłatnie pozyskaliśmy od ARiMR.

17 listopada zakończyło się głosowanie w plebiscycie Gazety Współczesnej i Kuriera Porannego Mistrzowie Agro 2020. Wojewódzki etap w kategorii Sołtys roku wygrał pan Mariusz Dziegielewski sołtys Starego Gromadzyna, a w kategorii koła Gospodyń Wiejskich trzecie miejsce w województwie zdobyło KGW Wykowo. Gratuluję.

19 listopada w Łomży wójt brał udział w posiedzeniu zarządu Łomżyńskiego Forum Samorządowego, które będzie realizować kolejny projekt dzięki któremu pozyskać będzie można tzw. Bony na szkolenie. Omawialiśmy też m.in. projekt „Profilaktyka wad postawy” oraz przedstawiliśmy Wicemarszałkowi Województwa plany dotyczące projektów inwestycyjnych w ramach programu „Naturalnie z Narwią”.

19 listopada wójt otrzymał wiadomość od Wojewody Podlaskiego, że kolejne, tym razem trzy nasze drogi z listy rezerwowej otrzymają dofinansowanie w ramach funduszu dróg samorządowych

Ad. 6

Skarbnik Gminy Pani Halina Boryszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2020- 2025. Projekt uchwały został w szczególności omówiony przed sesją na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy . Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W głosowaniu zdalnym za podjęciem uchwały było 12 radnych, przeciw – 0, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała stanowi załącznik do protokoły rady.

Ad. 7

Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Pani Halina Boryszewska przedstawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r. Projekt uchwały został w szczególności omówiony przed sesją na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem

uchwały. W głosowaniu zdalnym za podjęciem uchwały było 13 radnych, przeciw – 0, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała stanowi załącznik do protokoły rady.

Ad. 8

Sekretarz Gminy Pan Adam Masłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie reguluje m.in. zasady współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji publicznej.

Art. 5a ust. 1 ustawy jednoznacznie stanowi o obowiązku uchwalenia, po konsultacji z organizacjami pozarządowymi, rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Przedłożony wysokiej radzie projekt uchwały został skierowany do konsultacji zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Kolno nr 260/20 z dnia 21 października 2020 r. w sprawie konsultacji projektu "Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok" i w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi czy opinie dotyczące wymienionego projektu programu.

Program określa m.in. różne formy współpracy, zadania priorytetowe do realizacji przewidziane na 2021 rok oraz szereg innych kwestii związanych ze współpracą Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne. Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W głosowaniu zdalnym za podjęciem uchwały było 13 radnych, przeciw – 0, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała stanowi załącznik do protokoły rady.

Ad. 9

Sekretarz Gminy Pan Adam Masłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt uchwały został w szczególności omówiony przed sesją na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy . Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W głosowaniu zdalnym za podjęciem uchwały było 12 radnych, przeciw – 0, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady.

Ad. 10

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Kolno w części obrębu geodezyjnego Lachowo

Celem opracowania miejscowego planu było umożliwienie rozbudowy istniejącego cmentarza oraz zmiana przeznaczeń terenów względem obowiązującego planu. Poprzez zapisy niniejszego planu miejscowego stworzone zostaną narzędzia prawne umożliwiające realizację planowanych inwestycji. Plan miejscowy określa wskaźniki zagospodarowania terenu z poszanowaniem ładu przestrzennego.

Na potrzeby rozbudowy cmentarza sporządzono ekspertyzę geologiczną w marcu 2020 r.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.

Projekt uchwały został w szczególności omówiony przed sesją na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy . Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. W głosowaniu zdalnym za podjęciem uchwały było 12 radnych, przeciw – 0, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady.

Ad. 11

Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kolno w roku szkolnym 2019/2020 przedstawił Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Pan Stanisław Szymańczyk.

Radni otrzymali informację w formie papierowej , każdy z radnych miała możliwość zapoznania się. Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Ad. 12

Wolnych wniosków nie było

Ad. 13

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za zdalne uczestnictwo w sesji i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący Rady

Anastazy Jan Kalinowski